corumbaense em suas mais diversas manifestações, por meio de premiação a microprojetos, fomentando e incentivando
artistas, produtores, grupos e expressões artísticas e culturais.

Art. 2º O valor do recurso para o EDITAL Nº 001/2017 do FIC/PANTANAL soma o total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco
mil reais).

II - DO RESULTADO FINAL

Art. 3º Pela inexistência de recursos interpostos contra a relação de projetos APROVADOS, objeto da Resolução nº
002/2017 do Conselho Municipal de Política Cultural, fica homologado o seguinte resultado:

§1º Projeto premiado na faixa de R$ 15.000,00 (quinze mil reais):

Proponente Nome do Projeto Campo Cultural Área Específica Pontuação

Orlando do Carmo
Garcia

Educando pela
música Artes Integradas Bandas de Percussão 21 pontos

§2º Projetos premiados na faixa de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais):

Proponente Nome do Projeto Campo Cultural Área Específica Pontuação

Wanessa Pereira
Rodrigues Seminário Viola-de-Cocho Patrimônio Patrimônio Cultural 22 pontos

Marlene Terezinha
Mourão

Um altar para as valorosas
sandálias de Frei Mariano

[...]

Oliveira Independência Artes de

Espetáculo Teatro 19 pontos

Juarez Geacopello Cavassa Filho Da Rebeldia: o som do
coração!

Artes Integradas Bandas de Percussão 19 pontos

§5º Os projetos citados no parágrafo acima estão enquadrados na faixa de prêmio de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

§6º O valor total da premiação atribuída aos microprojetos é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais): 03 (três)
premiados no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 02 (dois) premiados no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos
reais); e 01 (um) premiado no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 4º Os proponentes deverão cumprir todas as determinações constantes no Edital nº 001/2017 MICROPROJETOS
FIC/PANTANAL.

Art. 5º A Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e o Conselho Municipal de Política Cultural agendarão